

**Recebemos de POSTO DE MOLAS CAFFEEIRA - EIRELI - ME  
os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado**

**NF-e  
Nº: 000.000.503  
SÉRIE: 1**

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE**  
**POSTO DE MOLAS CAFFEEIRA - EIRELI - ME**  
Rua Francisco Rissato 122  
Agro Cafeeira - 85887-000  
MATELANDIA - PR  
FONE: (45)3262-2404

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA  
**N.º 000.000.503**  
**SÉRIE 1-FOLHA 1/1**



CHAVE DE ACESSO  
4115 0918 3582 7100 0189 5500 1000 0005 0310 0004 0242

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA MERC. ADQ. REC**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141150140371584 14/09/2015 13:01:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9063421542

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.  
18.358.271/0001-89

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA**

CNPJ / CPF  
76.206.465/0001-65

DATA DE EMISSÃO  
14/09/2015

ENDEREÇO  
AV. DUQUE DE CAXIAS 800

BAIRRO  
CENTRO

CEP  
85887-000

DATA DE SAÍDA  
14/09/2015

MUNICÍPIO  
MATELANDIA

FONE / FAX  
(45)3262-8350

ESTADO  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
12:26:24

**FATURA/DUPLICATAS**

**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	429,84
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR APROX. TRIB	148,91
								VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	429,84

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALO ICMS	VALO IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTO
0000001850	88-PORCA DUPLA 3/4	73181500	0500	5405	UN	8,00	5,96	47,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,43
0000000419	140-TRAVA PINO MOLA MB	87089100	0500	5405	UN	4,00	8,65	34,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,56
0000001867	85-PORCA 10 MM	73181600	0500	5405	UN	4,00	1,05	4,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,54
0000000200	81-PINO DE CENTRO TRASEIRO	73181500	0500	5405	UN	2,00	13,61	27,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,95
0000001851	80-PINO DE CENTRO DIANTEIRO	40169300	0500	5405	UN	2,00	22,12	44,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,75
0000000332	86-PORCA 12 MM PARA PINO DE CENTRO	73181600	0500	5405	UN	4,00	1,09	4,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,59
0000001848	83-PINO DE MOLA	40169300	0500	5405	UN	3,00	25,62	76,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,36
0000001058	13-BUCHA DE MOLA MBB	87089990	0500	5405	UN	3,00	7,23	21,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,25
0000000192	34-FLEXIVEL FREIO TRASEIRO	87089990	0500	5405	UN	2,00	36,16	72,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,17
0000000835	24-CUICA FREIO DIANTEIRO CARGO/VW	87083011	0500	5405	UN	1,00	96,67	96,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,31

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
MD-5:334EE7923908277E7D70B1C4903AF9B0 Val Aprox Tributos R\$148,91 (34,64%) Fonte: IBPT LICITACAO PREGAO 94 / 2014 LOTE 01 PROCON-PR Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP: 80410-210 FONE: 0800-411512 (041)3219-7400 www.pr.gov.br/proconpr. Empresa Optante Pelo Simples Nacional, nao gera credito ICMS. - EMPENHO N 9908 / 2015 CFOP:5405=429,84

RESERVADO AO FISCO